Et transfiguratus est, inquit, coram ipsis, et vestimenta ejus facta sunt splendentia, candida nimis velut nitix. Transfiguratus Salvator, non substantiam veræ earnis amisit, sed gloriam futuræ, vel suæ, vel nostræ resurrectionis ostendit; qui qualis tunc apostolis apparuit, talis post judicium cunctis apparebit electis. Nam in ipso tempore judicandi et bonis simul et malis in forma servi videbitur, ut videlicet impii quem sprevere, Judei quem negavere, milites quem crucifixere, Pilatus Herodesque quem judicaveræ, quicant agnoscere judicem. Vestimenta autem Domini, recte sancti ejus accipiuntur, teste Apostolo, qui ait: Quicunque ergo in Christo baptizati estis, Christum induistis (Galat. iii). Quæ, videlicet, vestimenta Domino in terris consistente despacta, aliorumque similia videbantur; sed ipso montem petente, novo candore resplgent, quia nunc quidem filii Dei sumus, sed nondum apparuit quid erimus. Scimus autem quia cum apparuerit, similes ei erimus. Videbimus enim eum sicuti es (I Joan. iii). Unde bene de eisdem vestimentis subditur: Qualia fullo super terram non potest candida facere; nam quia ille hoc loco intelligendus est fullo, quem poenitens Psalmista precat: Amplius lava me ab iniustitia mea, et a delicto meo munda me (Psal. L), non potest suis fidelibus in terra dare claritatem, quæ eos conservata manet in coelis.

A Et apparet illis Elias cum Moyse, et erant loquentes cum Jesu. Moyses et Elias, quorum unum mortuum (Deut. xxxiv), alterum in coelis raptum legimus (IV Reg. ii), visi in maiestate cum Domino, ut Lucas scribit, futuram in illo omnium sanctorum gloriam significant, qui, videlicet, tempore judicii, vel vivi in carne reperiendi, vel ab olim gustata morte resuscitandi, et pariter sunt regnaturi cum illo. Attestante etenim Apostolo: Mortui qui in Christo sunt, resurgent primi; deinde nos qui vivimus, qui relinquimus, simul rapiemur cum illis ob viam Domino in aera, et sic semper cum Domino erimus (I Thess. iv). Alter, Moyses et Elias, hoc est, legislator, et prophetarum eximus, apparent et loquuntur cum Domino in carne veniente, ut ostendant ipsum esse quem cuncta legis et prophetarum oracula promiserunt. Apparet autem non in insulis, sed in monte cum illo, quia nimis soli illi qui mente terrena desideria transcendent, maiestatem sanctæ Scripturæ, quæ in Domino est adimplata, perspiciunt. Denique et filii Israel videbant Moysen, sed ad Deum in montana subuenient sequi non merentur, ad se quoque reversum non sine velamine cernunt (Exod. xxxiv). Eliam novere, sed solis triumphum ascendentis cum filiis prophetarum contemplatur Elisæus (IV Reg. ii). Quia multi passim Scripturæ verba legimus, sed quam celsa in Christi mysteriis splendeat, per pauci perfectiores intelligunt.

C Et respondens Petrus ait: Rabbi, bonum est nos hic esse, et faciamus tria tabernacula, tibi unum, et Moysi unum, et Eliae unum. Non enim sciebat quid diceret, erant enim timore exterriti. O quanta felicitas visionis Deitatis inter angelorum chorus adessel perpetuo, si tantum transfiguratio Christi humanitas, duorumque societas sanctorum ad punctum visu deflectet, ut eos, ne discedant etiam obsequio, Petrus sistere velit; qui etsi, pro stupore humanae fragilitatis, nesciat quid dicat, insiti tamen sibi dat affectus indicium. Nesciebat enim quid diceret, qui oblitus est regnum Dei sanctis a Domino, non alicubi terrarum, sed in coelis esse promissum. Nec recordatus est, se suosque coepostolos mortali adhuc carne circumseptos, immortalis vitæ statum subire non posse, cui mente excesserat quod in domo Patris, quæ in coelis est, dominus manufacta necessaria non sit. Sed et usque nunc imperitiae notatur, quisque Legi et Prophetis et Evangeliiis tria tabernacula facere cupit, cum haec adinvicem nullatenus valeant separari, unum habent tabernaculum, hoc est, Ecclesiam Dei.

B Et facta est nubes obumbrans eos. Qui in materia tabernaculum quæsivit, nubis accepit obumbraculum, ut discat in resurrectione non tegmine domorum, sed Spiritus sancti gloria, sanctos esse protegendas, de qua Psalmista: Filii autem hominum in protectione alarum tuarum sperabunt (Psal. xxvi). Et in Apocalysi sua Joannes: Et templum, inquit, non vidi in ea. Dominus omnipotens templum illius est, et Agnus (Apoc. xxi).

D Et venit vox de nube dicens: Hic est Filius meus charissimus, audite illum. Quia imprudenter interrogaaverant, propter ea responsioneum Domini non merentur; sed Pater respondet pro Filio, ut verbum Domini completeretur: Ego testimonium non dico pro me, sed Pater qui me misit, ipse pro me dicit testimonium (Joan. viii). Vox quoque de caelo Patris loquentis auditur, quæ testimonium perhibeat de Filio, et Petruum, errore sublatu, doceat veritatem, imo in Petro cæteros apostolos. Hic est, inquit, Filius meus charissimus, huic ligendum est tabernaculum, huic obtemperandum. Hic est Filius, illi servi sunt Moyses et Elias: debent et ipsi vobiscum in penetralibus cordis sui Domino tabernaculum præparare. Concordat sane hic Evangelii locus cum verbis ipsius Moysi, quibus incarnationi Dominicæ testimonium serens aiebat: Prophetam vobis suscitabit Dominus Deus vester de fratribus vestris, tanquam meipsum audiens, justa omnia quæ locutus fuerit vobis. Et si au-

*tem omnis anima quæcumque non audierit prophetam illum, exterminabitur de plebe (Deut. xviii; Act. iii). Quem ergo Moyses, cum venerit in carne audiendum ab omni anima quæ salvare velit, prædictum, hunc jam venientem in carne Deus Pater audiendum discipulis ostendit, et sum esse filium cœlesti voce signavit. Et quasi manifestus fidem adventus ejus illis insinuans : *Hic vir, inquit, hic est ille, quem Moyses iste robis sæpius in mundo nasciturum promisi.* Ilujus verbis juxta præceptum ipsius Moysi et vos auscultate, et omnes veri amatores auscultare jubete. Et notandum quod siue Dominus in Jordane baptizato (Matth. iii; Marc. i), sic et in monte clarificato totius sanctæ Trinitatis mysterium declaratur, quia nimur gloriam ejus, quam in baptismō credentes confitemor, in resurrectione videntes collaudabimus. Nec frustra Spiritus sanctus hic in lucida nube, ut alius evangelista commemorat (Luc. iii), illuc apparebat in columba, quia qui nunc simplici corde fidem, quam percepit, servat, tunc luce aperie visionis quod crediderat contemplabitur, ipsaque, qua illustrabitur, in perpetuum gratia protegetur.*